Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«12» декабря  2013г.                                                                                     № 0187300005813000657-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. – советник главы города Югорска;

3. Климин В.А. – заместитель председателя Думы города Югорска;

4. Абдуллаев А.Т. – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет 60 % от общего количества членов.

 Представитель заказчика: Скороходова Людмила Сабитовна, главный специалист производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005813000657 на право заключения муниципального контракта на выполнение дополнительных работ по объекту «Капитальный ремонт МАДОУ детский сад комбинированного типа «Радуга» в городе Югорске».

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000657, дата публикации 03.12.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 12 декабря 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе  «11»  декабря  2013 г. 10 часов 00 минут была подана: 1 (одна) заявка на участие в аукционе (под номером № 6395588 ). Отозвана заявка № 6401860.

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

5.1) признать участником аукциона участника размещения заказа № 6395588, подавшего заявку на участие в аукционе.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

7.1) признать заявку № 6395588 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Номер заявки
	Наименование участника аукциона

	6395588
	Наименование участника
Общество с ограниченной ответственностью «ШИК»
ИНН
5507083910
КПП
550401001
Юридический адрес
644024, Омская обл, Омск г, Центральный АО тер, ул.Думская, д.7
Почтовый адрес
644024, Омская обл, Омск г, Центральный АО тер, ул.Думская, д.7

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А. Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

Председатель комиссии:

                                         С.Д. Голин

Члены  комиссии:
                                                                __________________ В.А. Климин

__________________Н.А.Морозова

_________________Ж.В.Резинкина

  __________________Н.А. Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев                                                                                       Представитель заказчика:                                                         __________________Л.С. Скороходова

                                                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                              к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                            открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                          от «12» декабря  2013  г. № 0187300005813000657-1

Таблица рассмотрения заявок

открытый аукцион в электронной форме на право заключения муниципального контракта на выполнение дополнительных работ по объекту «Капитальный ремонт МАДОУ детский сад комбинированного типа «Радуга»
Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	 Номер заявки
	6395588

	Показатель
	Обязательные требования
	ООО «ШИК»,
г. Омск

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	Спортивное покрытие из резинового гранулята с характеристиками: плитка резиновая, размер ширина*длина, толщина не менее 500*500*30мм и не более 550*550*35 мм. Цвет зеленый или терракот или  синий и желтый, или коричневый.
Модульная плитка двуслойная из регенератной резиновой крошки.

Обладает высокой износостойкостью, водопроницаемостью.                                                      Область применения: спортивные и детские игровые площадки. Температура использования от–40 до +120оС. Приклеивается к основанию на полиуретановый клей, может собираться на втулки, лежит под собственным весом.
	Соответствует

	Клей для плитки  с характеристиками: двухкомпонентный клей для приклеивания каучуковых изделий и искусственной травы. Может изготавливаться в двух вариантах – с высокой или низкой вязкостью, не содержит растворителей,  обеспечивает хорошее схватывание, водостойкий, термостойкий,  даёт хорошие результаты при приклеивании к поверхностям, не имеющих способность впитывать.  Может применяться при температуре от 5 C° до 30 C°

Технические характеристики:

Цвет
Бежевый или жёлтый и зелёный или красно-коричневый

Плотность (при 20° C) не менее
1,45 + 0,05 г/см3

Открытое время (время использования)

не менее 20 и не более 30 мин.

Время высыхания не более
5 час

Механическая стойкость не менее
через 24 час.

Химическая стойкость не менее
через 5 дней

Расход (при толщине 1 мм) не более
1200 г/м2

	Соответствует

	Стойки волейбольные универсальные со стаканами и крышками (пара):

Стойки могут использоваться для волейбола, тенниса, бадминтона.

Высота стойки от пола не менее 2,55 м и не более 2,6 м
Диаметр стойки  не менее 76 мм и не более 80 мм
Высота стакана  не менее 350 мм и не более 400 мм
Масса 1 стойки, не более 30 кг.
Механизм натяжения – внешний храповик.

Стойки могут комплектоваться защитой.
	Соответствует

	Ворота футбольные изготовлены из стальной трубы и предназначены для эксплуатации на уличных спортивных площадках.

 Каркас: круглая труба диаметром не менее 25 мм и не более  37 мм

 Покрытие: полимерно-порошковая краска устойчивая к сложным атмосферным условиям, истиранию, воздействию ультрафиолета.

	Соответствует

	Баскетбольный щит детский.   Технические характеристики:
Усиленный щит в черной оправе из композита
Диагональ щита 32 дюйма (82 см) или  34 дюйма (84 см)
Прочное стальное кольцо
 Столб опоры диаметром не менее 5,1 см и не более 5,5 см
	Соответствует

	Материал изделия:

многослойная фанера ФСФ толщиной не менее 18 мм и не более 20 мм
Каркас:

металлические стойки, порошковая окраска
Размеры (Д*Ш*В):

Не менее 1х0.5м не более 1,1х0,7м

	Бетон тяжелый, крупность заполнителя: более 40 мм, класс В 7,5
	Соответствует

	Песок природный средний (для строительных работ) с характеристиками: класс песка по крупности – мелкий, модуль крупности песка: Мк не менее 2, не более 2,5, полный остаток при рассеве песка на сите с сеткой 0,63: не менее 30%, не более 40%.
Содержание зерен крупностью менее 0,16 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 5 мм: не более 5%.

Содержание зерен крупностью свыше 10 мм: не более  0,5%.

Содержание пылевидных и глиняных частиц не более 2%.
	Соответствует

	Щебень из природного камня для строительных работ фракция не менее 100 и не более 20 мм
	Соответствует

	Грунтовка ГФ-021  или эквивалент предназначена для грунтования металлических, деревянных и других поверхностей под покрытия различными эмалями.
Технические характеристики:

Цвет и внешний вид пленки

красно-коричневый, пленка матовая или полуглянцевая

Массовая доля нелетучих веществ, %

Не менее 54 и не более 60

Условная вязкость по вискозиметру ВЗ-246с диаметром сопла 4 мм при температуре 20 оС, с, не менее

45

Время высыхания до степени 3 при температуре 20 оС, ч, не более

12

Эластичность пленки при изгибе, мм, не более

1

Прочность пленки при ударе, см, не менее

50

Твердость пленки, усл. ед. не менее

0,35

Адгезия пленки, баллы, не более

1

Стойкость пленки к статическому воздействию жидкостей при температуре 20 оС, ч, не менее:

хлористого натрия

24

минерального масла

48

Расход на один слой, г/кв. м

Не более 100

	Соответствует

	Универсальная эмаль ПФ-115 или эквивалент предназначена для окраски загрунтованных металлических, деревянных и других поверхностей, подвергающихся атмосферным воздействиям и для окраски внутри помещений. Цвет и внешний вид пленки: белая или черная или красная или оранжевая или кремовая или желтая или  серая, серо-голубая,  пленка глянцевая или матовая.
Технические характеристики:
Блеск пленки не менее  50%

Массовая доля нелетучих веществ не более 70%

Время высыхания до степени 3 при темп. 20оС  не более  24 ч

Эластичность пленки при изгибе не более 1 мм

Прочность пленки при ударе не менее 40 см

Твердость пленки не менее 0,15 и не более 0,25 усл. ед.

Адгезия пленки, баллы, не более 1
	Соответствует

	Суперфосфат двойной гранулированный с характеристиками:  является универсальным концентрированным гранулированным комплексным азотно-фосфорным удобрением без посторонних примесей, бело — серого цвета. Не слежавшийся, должен обладать 100% рассыпчатостью, должен быть не гигроскопичен, иметь выровненный гранулометрический состав, не пыльным. Физиологически слабокислое.
Технические характеристики:
Азот, N, не менее  10%
Фосфор, Р205, не менее  32%
Сера, SО3 не менее 20%
Кальций, СаО не менее 14%
Магний, Mg не менее  0,5%
Рассыпчатость не менее 100%
	Соответствует

	Антисептик «НОРТЕКС-ДОКТОР» или эквивалент с характеристиками: назначение:
- предохраняет здоровые поверхности от грибковых поражений;
- уничтожает деревоокрашивающие и плесневые грибки, жука-древоточца, препятствует их появлению.
Применение:
- древесина, бетон, камень, кирпич внутри и снаружи строений.

Антисептическая эффективность
Расход для антисептирования, не менее 120 г/м2

Основные параметры
Агрегатное состояние: прозрачная жидкость зеленого цвета. Допускается опалесценция.
Состав должен быть готов к применению и разбавлению не подлежать.
Плотность при t +20° C не менее 1,030 и не более 1,038 г/см3 Срок хранения не менее 10 лет.
	Соответствует

	Газонная смесь «Городская» или эквивалент с характеристиками:
универсальная травосмесь для создания лугового газона на детских площадках, в парках, скверах, а также для благоустройства дворовых территорий в черте города. Отличается быстрым развитием, высокой устойчивостью к неблагоприятным  условиям окружающей среды, зимостойкостью и долголетием. Норма высева не более 3 кг на 100 м2
	Соответствует

	 Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	 Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	 Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона

	Наличие копии свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства с обязательным видом работ, а именно:
6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

или копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства раздел 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Стоимость работ по организации строительства, указанная в свидетельстве о допуске от СРО, не должна быть меньше начальной (максимальной) цены контракта 1 729 208 рублей.
	Копия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 28.10.2013№1435.05-2010-5507083910-С-049 по  видам работ:
6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

12.6. Устройство металлизационных покрытий

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

раздел 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Стоимость работ по осуществлению организации работ в свидетельстве о допуске от СРО не превышает по одному договору 500 000 000  рублей.

	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	 Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Начальная (максимальная) цена контракта - 1 729 208 рублей